Ref. formation 202002079050

CACES R482 Conducteurs d'engins de chantier 2 catégories au choix : A,B1,Cletou F

Financement

Formation professionnelle continue
Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et
contact

CIPECMA COLLECTIVITES
Rachel POUPARD
05.46.56.23.11
rpoupard@cipecma.com

Acces ala formation

Publics visés :

Demandeur d'emploi
Jeune de moins de 26 ans
Personne handicapée
Salarié(e)

Actif(ve) non salarié(e)

Sélection :

Entretien

Niveau d'entrée requis :
Sans niveau spécifique
Conditions d'acces :

Non renseigné

Prérequis pédagogiques :

Etre apte médicalement par la médecine du
travail pour la catégorie désignée. Savoir lire

et écrire la langue francaise.

Contrat de

professionnalisation

possible ?

Non

00217577

00217578

00217579

00217580

du 25/01/2021 au
27/01/2021

du 22/02/2021 au
24/02/2021

du 15/03/2021 au
17/03/2021

du 26/04/2021 au
28/04/2021

Objectif de la formation

Utiliser les engins de la catégorie désignée en toute sécurité dans son activité.

Contenu et modalités d'organisation

suivant les catégories sélectionnées : Assurer les travaux de base a I'aide d’un engin de catégorie A sur un chantier Assurer les travaux de
base al'aide d’un engin de catégorie B1 sur un chantier Assurer les travaux de base a I'aide d’un engin de catégorie C1 sur un chantier
Assurer les travaux de base a I’aide d’un engin de catégorie F sur un chantier Déplacer, charger / décharger sur porte-engins, des engins de
chantier des catégories A a F sans activité de production Assurer I'entretien journalier des engins Rendre compte des anomalies constatées

Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Modularisé

Validation(s) Visée(s)

Certificat d'aptitude a la conduite en sécurité R482 engins de chantier catégorie A
engins compacts - Sans niveau spécifique

Certificat d'aptitude a la conduite en sécurité R482 engins de chantier catégorie B1
engins d'extraction a déplacement séquentiel - Sans niveau spécifique

Certificat d'aptitude a la conduite en sécurité R482 engins de chantier catégorie C1
engins de chargement & déplacement alternatif - Sans niveau spécifique

Certificat d'aptitude a la conduite en sécurité R482 engins de chantier catégorie F
chariots de manutention tout-terrain - Sans niveau spécifique

MON
coMPTE (NS
Eligible au CPF

Et aprés ?

Suite de parcours

Non renseigné

Calendrier des sessions
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00217581

00228873

00217582

00217583

00217584

00217585

00217586

00217587

00217588

du 31/05/2021 au
02/06/2021

du 02/06/2021 au
04/06/2021

du 21/06/2021 au
23/06/2021

du 19/07/2021 au
21/07/2021

du 30/08/2021 au
01/09/2021

du 27/09/2021 au
29/09/2021

du 25/10/2021 au
27/10/2021

du 29/11/2021 au
01/12/2021

du 20/12/2021 au
22/12/2021
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PLAGE (17)
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CIPECMA
COLLECTIVITES
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