CACES R482 Conducteurs d'engins de chantier 2 catégories au choix : A, B1, C1 et ou F

Financement

Formation professionnelle continue Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et contact

CIPECMA COLLECTIVITES Rachel POUPARD 05.46.56.23.11

Accès à la formation

rpoupard@cipecma.com

Publics visés :

Demandeur d'emploi Jeune de moins de 26 ans Personne handicapée Salarié(e) Actif(ve) non salarié(e)

Sélection :

Entretien

Niveau d'entrée requis :

Sans niveau spécifique

Conditions d'accès :

Non renseigné

Prérequis pédagogiques :

Etre apte médicalement par la médecine du travail pour la catégorie désignée. Savoir lire et écrire la langue française.

Contrat de professionnalisation possible ?

Non

Objectif de la formation

Utiliser les engins de la catégorie désignée en toute sécurité dans son activité.

Contenu et modalités d'organisation

suivant les catégories sélectionnées: Assurer les travaux de base à l'aide d'un engin de catégorie A sur un chantier Assurer les travaux de base à l'aide d'un engin de catégorie E1 sur un chantier Assurer les travaux de base à l'aide d'un engin de catégorie C1 sur un chantier Assurer les travaux de base à l'aide d'un engin de catégorie F sur un chantier Déplacer, charger / décharger sur porte-engins, des engins de chantier des catégories A à F sans activité de production Assurer l'entretien journalier des engins Rendre compte des anomalies constatées

Parcours de formation personnalisable ?

Oui

Type de parcours

Modularisé

Validation(s) Visée(s)

Certificat d'aptitude à la conduite en sécurité R482 engins de chantier catégorie A engins compacts - Sans niveau spécifique
Certificat d'aptitude à la conduite en sécurité R482 engins de chantier catégorie B1 engins d'extraction à déplacement séquentiel - Sans niveau spécifique
Certificat d'aptitude à la conduite en sécurité R482 engins de chantier catégorie C1 engins de chargement à déplacement alternatif - Sans niveau spécifique
Certificat d'aptitude à la conduite en sécurité R482 engins de chantier catégorie F

MON COMPTE FORMATION Éligible au CPF

Et après ?

Suite de parcours

Non renseigné

Calendrier des sessions

chariots de manutention tout-terrain - Sans niveau spécifique

Numéro Carif	Dates de formation	Ville	Organisme de formation	Type d'entrée	CPF	Modalités
00217577	du 25/01/2021 au 27/01/2021	CHATELAILLON PLAGE (17)	CIPECMA COLLECTIVITES		MON COMPTE FORMATION	FPC
00217578	du 22/02/2021 au 24/02/2021	CHATELAILLON PLAGE (17)	CIPECMA COLLECTIVITES		MON COMPTE	FPC
00217579	du 15/03/2021 au 17/03/2021	CHATELAILLON PLAGE (17)	CIPECMA COLLECTIVITES		MON COMPTE	FPC
00217580	du 26/04/2021 au 28/04/2021	CHATELAILLON PLAGE (17)	CIPECMA COLLECTIVITES		MON COMPTE	FPC

00217581	du 31/05/2021 au 02/06/2021	CHATELAILLON PLAGE (17)	CIPECMA COLLECTIVITES	MON COMPTE FORMATION	FPC
00228873	du 02/06/2021 au 04/06/2021	CHATELAILLON PLAGE (17)	CIPECMA COLLECTIVITES	MON COMPTE FORMATION	FPC
00217582	du 21/06/2021 au 23/06/2021	CHATELAILLON PLAGE (17)	CIPECMA COLLECTIVITES	MON COMPTE FORMATION	FPC
00217583	du 19/07/2021 au 21/07/2021	CHATELAILLON PLAGE (17)	CIPECMA COLLECTIVITES	MON COMPTE FORMATION	FPC
00217584	du 30/08/2021 au 01/09/2021	CHATELAILLON PLAGE (17)	CIPECMA COLLECTIVITES	MON COMPTE FORMATION	FPC
00217585	du 27/09/2021 au 29/09/2021	CHATELAILLON PLAGE (17)	CIPECMA COLLECTIVITES	MON COMPTE FORMATION	FPC
00217586	du 25/10/2021 au 27/10/2021	CHATELAILLON PLAGE (17)	CIPECMA COLLECTIVITES	MON COMPTE FORMATION	FPC
00217587	du 29/11/2021 au 01/12/2021	CHATELAILLON PLAGE (17)	CIPECMA COLLECTIVITES	MON COMPTE FORMATION	FPC
00217588	du 20/12/2021 au 22/12/2021	CHATELAILLON PLAGE (17)	CIPECMA COLLECTIVITES	MON COMPTE FORMATION	FPC